PAGINA 1

ANO IIº - Nº 078 - SA O MATEUS DO MARANHA O, SEGUNDA-FEIRA 20 DE JUNHO DE 2016 – 01 PAGINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2016

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 20160129/2016, PREGÃO

PRESENCIAL N° 024/2016. PARTES: O Município de São Ma-

teus do Maranhão, através da Secretaria Municipal de Administração,
Finanças e Planejamento e empresa MAURICIO DO NASCIMEN-

TO SILVA - ME. OBJETO: Prestação dos Serviços de Realização

do São João do Município de São Mateus do Maranhão/MA. BASE

LEGAL: Lei Federal n° 10.520/02, regulamentada pelo Decreto

Municipal nº 030/2015, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela

Lei 147/2014 aplicando-se Subsidiariamente, no que couberem, a Lei
Federal nº 8.666/93, e demais normas pertinentes à espécie. VA-

LOR: R$ 312.150,00 (trezentos e doze mil cento e cinquenta reais).

VIGÊNCIA: a partir da data de sua assinatura até 30 de Dezembro
de 2016. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.16 – Secretaria de

Cultura, Turismo e Juventude. CATEGORIA: 13 392 0201 2.161 –

Organização e Coordenação das Festas Municipais. ELEMENTO

DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – Outros Serv. De Terceiros Pessoa

Jurídica. FONTE DE RECURSOS: Recursos Próprios e de Convê-
nio com o Estado. SIGNATÁRIOS: Atanildo Pereira de Oliveira

(Secretário Municipal de Administração, Finanças e Planejamento)

pela contratante e Mauricio do Nascimento Silva pela contratada.
DATA DA ASSINATURA: 17 de junho de 2016. São Mateus do

Maranhão - MA, 17 de junho de 2016. Atanildo Pereira de Oliveira -

Secretário Municipal de Administração, Finanças e Planejamento.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO

AVISO DE CANCELAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2016

A Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão, Estado do Mara-
nhão, Através do Presidente e respectiva Comissão de Licitação, institu-

ída pela Portaria nº 001/2016 de 04 de Janeiro de 2016, torna público o

CANCELAMENTO da Tomada de Preços nº 009/2016, tendo por
objeto a Contratação de Empresa Especializada para Executar Serviços

de Recuperação da Pavimentação de Vias Públicas em Diversas Ruas da

Sede com aplicação de Asfalto à Frio no Município de São Mateus do

Maranhão – MA, em decorrência da constatação da falta de informações

de fundamental importância no processo licitatório. Ao tempo, que a

CPL informa que a Tomada de Preços supracitada será realizada breve-
mente, será publicada respeitando a Lei 8.666/1993. Pelo exposto toda

esta Comissão decide pelo CANCELAMENTO da referida Tomada de

Preços. São Mateus do Maranhão – MA, 20 de Junho de 2016. Carlos
Teixeira de Sousa, Presidente.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

RUBRICA Pag.

Extrato de Contrato Nº 024/2016-Pregão Pres.  Nº 024/2016 01
Aviso de Cancelamento  - Tomada de Preços Nº 009/2016 01

  MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial do Município

Poder Executivo

Praça Matriz, 42 - Centro

São Mateus do Maranhão—MA

Hamilton Nogueira Aragão
Prefeito Municipal

Atanildo Pereira Oliveira
Secretaria de Administração

Site:  www.saomateus.ma.gov.br

ESTADO DO MARANHÃO